
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИСПОЛКОМА ЛЕНСОВЕТА 
/<? П Р И К А З

" 1® " 1988г.
Ленинград

О ликвидации городской 
больницы скорой помощи & 27 
ж увеличении мощное га  клиник 
института скорой помощи 
имени И.И.Дханелидзе

Для организации первого этапа научно-практического обьеди 
неаия "Скорая медицинская помощь" в Ленинграде и в целях улучвн 
ния оказания экстренной медицинской помощи населению города, 
внедрения в практику новых, научно-обоснованных методов диагнос 
тики и лечения -  
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Объединить с I  октября 1988г. Ленинградский ЦЩ скорой 
помощи им.И,И.Дханелидзе с городской больницей скорой помощи
й 27 и специализированной подстанцией скорой помощи Л 12, увели­
чив мощность клиник института до 895 коек. Ликвидировать о 01 ок­
тября 1988г. городскую больницу #  27 , передав здание по адресу: 
ул.Будапештская,, 3 /5 , директору ЛенНЩ скорой помощи имени И.И. 
Джанелидзе. Сохранить в НИИ скорой помощи существующие в ликви­
дируемой городской больнице й 27 на I  авгу ста  1988г. отделения 
и их профиль.

2 . Главному врачу городской станции скорой помощи г .Кирюш­
ку И .Г. передать с 1 .Х .8 8 г . в установленном порядке Ленинградско­
му институту скорой помощи им.И.И.Джанелидзе специализированную 
подстанцию скорой помощи А 12.

3 . Осуществить перевод сотрудников городской больницы & 27 
в НШ скорой помощи в соответствии с действующим трудовым зако­
нодательством.

4 . Директору ЛенНИИ скорой помощи им.И.И.Джанелидзе:
4 Д .  Представить на утверждение к I  сентября 1988 года

профиль коек на 1989г. и штатное расписание, исходя из фондов 
на заработную плату НИИ скорой помощи, городской больницы Л 27 
и специализированной подстанции скорой помощи А 12.

• 4 . 2 ,  Разработать до I  октября 1986г. и согласовать с Мин­
здравом РСФСР научную тематику института с учетом вновь создан­

ного объединения.



5.:;Нанальяику Управления кадров г.Зуеву A.B.  в срок др 
I  октябре 1988г. расомо треть вопроо об укрепления руководства 
института окорок помощи.

6 . Контроль з а  выполнением настоящего приказа возлодять на 
первого заместителя начальника  Главного управления здравоолранв] 
т.Борисову A .B.


